
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 05 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 203 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DECRETO Nº 70 DE 5 AGOSTO DE 2021 

 

DISPOE SOBRE O PROCESSO SELETIVO Nº 001/SMS/2021. 

O Prefeito do Município de Piracema, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas através da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando que o Processo Seletivo Simplificado que destinou-se, em caráter de urgência e excepcional, à seleção 

temporária do profissional de Dentista Para o PSF – Urbano, nº 001/SMS/2021 vigora até 31/12/2021. 

Considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde na contratação de um Dentista pata atender o Programa 

de Estratégia Saúde da Família no Município.  

Considerando os princípios que regem a Administração Publica, notadamente a legalidade, impessoalidade, moralidade, 

publicidade, economia e eficiência;  DECRETA: 

Art. 1°. O Edital nº 001/SMS/2021 poderá ser utilizado para a contratação de Dentista para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde nos termos da Lei Municipal nº 1.048/2009, até o fim de sua vigência.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 5 

de agosto de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Publicado em 05/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1. 142/2012).  

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2021-08-05T14:11:33-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




